
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21. 06. 2018.                           № 51
  станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского
сельского поселения Крыловского района от 21 июня 2017 г. №49 

«Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции администрацией Крыловского сельского
поселения Крыловского района «Осуществление муниципального

контроля в области торговой деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  26  декабря  2008  года  №294-ФЗ  «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля», Федеральным законом от 18 апреля 2018 года №81-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести  в  постановление  администрации  Крыловского  сельского
поселения  Крыловского  района  от  21  июня  2017  г.  №49  «Об  утверждении
административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции
администрацией  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района
«Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на
территории  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района»
следующие изменения:

1.1.  В  Приложение  к  постановлению  администрации  Крыловского
сельского  поселения  Крыловского  района  от  21  июня  2017  г.  №49  «Об
утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной
функции  администрацией  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского
района  «Осуществление  муниципального  контроля  в  области  торговой
деятельности  на  территории  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского
района»:

1.1.1.  Подпункт  2)  пункта  18.2.1  «Основанием  для  проведения
внеплановой  проверки  является:»  дополнить  пунктом  г)  следующего
содержания:

«г) нарушение требований к маркировке товаров».
1.1.2. Пункт 18.2.1 дополнить подпунктом 3) в следующей редакции:



«3)  приказ  (распоряжение)  руководителя  органа  государственного
контроля  (надзора),  изданный  в  соответствии  с  поручениями  Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании
требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за
исполнением  законов  по  поступившим в  органы  прокуратуры  материалам  и
обращениям».

2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации
Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района  (Гаджимурадова)
обнародовать  настоящее  постановление  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района
Сиденко В.А.

4.  Постановление  вступает  в  законную силу  со  дня  его  официального
обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                  Н.Д. Синько


